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Die leistungsstarke Krankenversicherung für Ihren Hund 
und Ihre Katze 

In dem Tarif DFV-TierkrankenSchutz sind alle wesentlichen Versicherungsleistungen enthalten. Der Kunde 
entscheidet lediglich, in welchem Umfang sein Eigenanteil erstattet wird: 60 %, 80 % oder 100%. 

Welche Highlights bietet der DFV-TierkrankenSchutz?

•	 Veterinärmedizinisch notwendige Heilbehandlungen ambulant und stationär (Operationen, Notfallversorgung)
•	 Freie Tierarzt- und Klinikwahl
•	 Einfache Gesundheitsfrage, keine Wartezeit
•	 Bis zu 100 € Gesundheitspauschale (Kastration, Gesundheitscheck, Wurmkur u.v.m.) 
•	 Kostenerstattung bis zum 4-fachen Satz der GOT (Gebührenordnung der Tierärzte)
•	 Geltung: Europa; außerhalb Europas sogar Leistungen bis 6 Monate 
•	 Unkomplizierter Abschluss über einen personalisierten Onlineabschluss-Link
•	 NEU: Video-Sofortsprechstunde mit First Vet – kostenfrei, unbegrenzt in allen Tarifvarianten

Versicherungsleistungen im Überblick Komfort Premium Exklusiv

Veterinärmedizinisch notwendige Heilbehandlungen 
(Operationen, Notfallversorgung) 60 % 80 % 100 %

Schmerzstillende Zahnbehandlung inkl. Extraktion 60 % 80 % 100 %

Unterbringung in einer Tierklinik oder Tierarztpraxis 60 % 80 % 100 %

Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel 60 % 80 % 100 %

Gesundheitspauschale 60 €
(einmalig)

80 €
(einmalig)

100 €
(einmalig)

Jetzt NEU: Video-Sofortsprechstunden mit FirstVet kostenfrei & 
unbegrenzt

kostenfrei & 
unbegrenzt

kostenfrei & 
unbegrenzt
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Die Leistungshöhe ist abhängig vom Alter des Tieres

Alter Komfort Premium Exklusiv

8 Wochen bis 6 Jahre 60 % 80 % 100 %

7 Jahre bis 9 Jahre 50 % 70 % 90 %

Ab 10 Jahre 40 % 60% 80 %

Beispiel Tierarztkosten für Behandlungen bei Hunden und Katzen

Tierärztliche Behandlung
Kosten ohne  

Tierkrankenversicherung Kosten mit DFV-TierkrankenSchutz 
Exklusiv (Alter 8 Wochen bis 6 Jahre)

Hund Katze

Kreuzbandriss ca. 1.800 € ca. 1.000 € 0 €

Ohrenentzündung ca.    400 € ca.    150 € 0 €

Operation Fremdkörper ca. 2.000 € ca. 1.200 € 0 €

Tumor ca.    800 € ca.    400 € 0 €

Leistungsbegrenzungen

Leistungsbegrenzungen Hund Komfort Premium Exklusiv

Erste 12 Monate 300 € 400 € 500 €

Erste 24 Monate 600 € 800 € 1.000 €

Leistungsbegrenzungen Katze Komfort Premium Exklusiv

Erste 12 Monate 250 € 325 € 400 €

Erste 24 Monate 500 € 650 € 800 €

Nicht versicherbare Tiere

•	 Tiere, die jünger als 8 Wochen und älter als 7 Jahre sind 
•	 Tiere, die bei Antragstellung an akuten und chronischen Erkrankungen leiden 

Was ist bei der Tierkrankenversicherung u.a. nicht versichert?

Bereits vor Vertragsabschluss begonnene oder angeratene Behandlungen, Behandlung oder Operation zur 
Korrektur von angeborenen Fehlentwicklungen, Operationen zur Herstellung des Zucht- oder Rassestan-
dards, Wobbler Syndrom, Fehlbildung des Ellenbogengelenks oder der Hüftgelenkspfanne, Brachycephales 
Syndrom, Zahnersatz, Korrektur Zahn- und Kieferanomalien, Schönheits-Operationen.

Monatsbeitrag inklusive Versicherungssteuer Komfort Premium Exklusiv

Hund 29,90 € 39,90 € 49,90 €

Katze 20,90 € 27,90 € 34,90 €
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So einfach ist der Online-Abschluss

Rufen Sie den Online-Abschluss Link auf und los geht´s!

Schritt 1: Sie geben das Alter der zu versichernden Person ein und erhalten die Beiträge zu den Varianten 
Komfort, Premium und Exklusiv. 

Schritt 2: Anschließend gehen Sie auf den Button „Online abschließen“ und können nun die einfache 
Gesundheitsprüfung durchlaufen und die Daten des Versicherungsnehmers/der versicherten Person ohne 
Unterschrift  erfassen.

Schritt 3: Mit Abschicken des Antrages erhalten Makler und Kunde binnen weniger Minuten jeweils eine 
E-Mail zum Abschluss. Die Erstellung der Police erfolgt dann innerhalb von 24h.

Und das BESTE: Sie benötigen keine Beitragstabellen mehr. Zudem lässt die Online-Abschlussstrecke 
unvollständige Angaben nicht zu und die Verarbeitung der Anträge ist deutlich schneller, da Postwege entfallen.


